[image: image1.wmf]
Российская   Федерация

Новгородская область  Чудовский район

Администрация Трегубовского сельского  поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  05.11.2013          №118
д.Трегубово

О мерах моральной, материальной и
социальной поддержки добровольных

пожарных добровольной пожарной

охраны на территории Трегубовского

сельского поселения
       В соответствии  со статьей 19 Федерального закона от 06 мая 2011 года
№100-ФЗ «О добровольной пожарной охране», Уставом Трегубовского
сельского поселения и в целях осуществления мероприятий по правовой

и социальной защите добровольных пожарных в период исполнения ими

обязанностей добровольного пожарного

ПОСТАНОВЛЯЮ:

     1.Утвердить Положение о мерах моральной, материальной и социальной

поддержки добровольных пожарных добровольной пожарной охраны

Трегубовского сельского поселения.

    2. Опубликовать настоящее постановление в специальном выпуске газеты

«Родина» и разместить на официальном сайте Администрации Трегубовского

сельского поселения.

Зам.Главы администрации                            Т.Г.Андреева

                                                                                               Утверждено
                                                                        постановлением Администрации

                                                                        Трегубовского сельского поселения

                                                                                 от  05.11.2013         №118
ПОЛОЖЕНИЕ

о мерах моральной, материальной и социальной

поддержки добровольных

пожарных добровольной пожарной охраны Трегубовского

сельского поселения

1.ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1.Настоящее положение определяет меры моральной, материальной и

социальной поддержки добровольной пожарной охраны (ДПО) на террито-
рии Трегубовского сельского поселения.

1.2.В своей деятельности добровольная пожарная охрана руководствуется

Федеральным законом от 06.05.2011 года №100-ФЗ «О добровольной

пожарной охране», иными нормативно-правовыми актами Новгородской области,Чудовского муниципального района и настоящим Положением.

2.МЕРЫ МОРАЛЬНОЙ И МАТЕРИАЛЬНОЙ ПОДДЕРЖКИ
2.1.Добровольные пожарные, принимающие активное участие в обеспечении

пожарной безопасности и тушении пожаров награждаются:

 -почетными грамотами

 -благодарственными письмами

 -денежными премиями

 -ценными подарками за счет средств бюджета Трегубовского сельского

поселения.

2.2.Добровольным пожарным по ходатайству руководителя добровольной

пожарной охраны и распоряжению Главы Трегубовского сельского поселе-

ния выплачивается материальная помощь в размере 500 рублей в случае

проявления доблести и мужества:

 -при тушении пожаров

 -при проведении аварийно-спасательных работ

2.3.Добровольным пожарным, спасших людей при пожаре или проведении

аварийно-спасательных работ, на основании ходатайства руководителя ДПО

 по распоряжению Главы Трегубовского сельского поселения выплачивается

вознаграждение в размере 1000 рублей (одна тысяча рублей).

3.МЕРЫ СОЦИАЛЬНОЙ ПОДДЕРЖКИ

3.1.Администрация Трегубовского сельского поселения ходатайствует перед руководителями организаций, учреждений, в которых работают добровольные  пожарные, о предоставлении добровольным пожарным

дополнительного дня к основному отпуску.

4.ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ  ПОЛОЖЕНИЯ

4.1.Меры поддержки, предусмотренные настоящим положением, распространяются на граждан, зарегистрированных а реестре добровольных

пожарных не менее одного года.

4.2.Добровольным пожарным могут предоставляться другие льготы и

социальные гарантии, установленные муниципальными правовыми актами

Трегубовского сельского поселения.

4.3.Меры материальной  поддержки, предусмотренные настоящим Положением, применяются при наличии достаточных денежных средств в

бюджете Трегубовского сельского поселения.
_1361608837.doc
[image: image1.png]